
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Vaše č. j.:  
Ze dne:  
Naše č. j.: ŽP/243816 
Spis. zn.: ZN/895/ŽP/16 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 1 
Počet listů příloh: 1 

Vyřizuje: Ing. Jan Beneš 
Tel.: 377 195 552 
Fax: 377 195 393 
E-mail: jan.benes@plzensky-kraj.cz 

Datum: 18. 2. 2016 

Sdělení k záměru „Přístavba výrobní haly v areálu firmy KUVAG CR, 
spol. s r. o., Nádražní 489, Nepomuk“ dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) 

Dopisem doručeným dne 12. 2. 2016 obdržel Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor 
životního prostředí (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný správní úřad podle 
ustanovení § 22 písm. a) zákona, oznámení podlimitního záměru „Přístavba výrobní 
haly v areálu firmy KUVAG CR, spol. s r. o., Nádražní 489, Nepomuk“. 

Oznamovatel: KUVAG CR, spol. s r. o., Nádražní 489, 335 01 Nepomuk 

Oprávněný zástupce oznamovatele: EKO – INFO ekologické poradenství s. r. o., 
Kout na Šumavě 70, 345 02 Kout na Šumavě 

Skupina KUVAG vyrábí a distribuuje izolační produkty a komponenty v oblasti 
elektrické energie, dopravní techniky, větrné energie a v neposlední řadě i v oblasti 
lékařské techniky. Český zástupce této skupiny, firma KUVAG CR, spol. s r. o., je 
zaměřena na výrobu izolačních produktů a jejich komponent z epoxidových pryskyřic. 

Přístavba výrobní haly je určena jako výrobní prostor, do kterého bude přesunuta 
část výroby ze stávajících výrobních prostor tak, aby bylo možno zajistit efektivnější 
využití strojního vybavení a rychleji reagovat na požadavky odběratele. Stávající 
charakter i kapacita výroby zůstanou zachovány. 

Přístavba výrobní haly je navržena na pozemku parc. č. 310/1 v k.ú. Nepomuk. 
Zastavěná plocha přístavby bude 1 161,6 m2. Jedná se o halový objekt 
obdélníkového tvaru se sedlovou střechou. Půdorysné rozměry stávající haly jsou 
24,2 x 24,4 m, rozměry přístavby haly jsou 24,2 x 48,0 m s modulací 6 m. Výška 
okapu + 8,34 m a hřebene + 9,64 m bude stejná u stávající haly i přístavby. Halový 
objekt bude tvořit ocelová rámová konstrukce bez vnitřních sloupů, opláštění bude 
ze stěnových sendvičových PUR panelů. Střecha bude ze sendvičových panelů 
s izolací z minerálních vláken tl. 150 mm. Podlaha v hale bude z drátkobetonu. 
Vestavěná kompresorovna, elektrorozvodna a kancelář budou vyzděny z cihel 
tl. 300 mm, stropy budou železobetonové trámcové s vložkami. Výstavba bude 
provedena na v současné době nezastavěném prostoru, nebude potřeba provádět 
demolice žádných objektů. 

Samotnou realizací záměru se změní množství provozovaných nevyjmenovaných 
stacionárních spalovacích zdrojů. Přístavba výrobní haly bude vytápěna pomocí 

EKO – INFO ekologické 
poradenství s. r. o. 
Kout na Šumavě 70 
345 02 KOUT NA ŠUMAVĚ 

mailto:jan.benes@plzensky-kraj.cz


2/2 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

plynových teplovzdušných agregátů ROBUR F1-21. Jmenovitý tepelný příkon tohoto 
zdroje je 23,08 kW. 

Přístavba bude napojena na inženýrské sítě stávající výrobní haly. Větrání haly je 
navrženo nucené s rekuperací. Dešťové vody ze střechy budou svedeny na stávající 
dešťovou kanalizaci, která je svedena do vsakovacích jímek na pozemku 
oznamovatele a kapacitně byla budována již s výhledem na potřeby budoucího 
rozšíření výrobních objektů. 

Navrhovaný záměr stavby se skládá z těchto stavebních objektů: SO 01 – Výrobní 
hala (přístavba), IO 02 – venkovní vodovod, IO 03 – venkovní plynovod, IO 04 
– venkovní kanalizace, IO 05 – kabelový přívod NN, IO 06 – zpevněná plocha. 

V souvislosti s provozem záměru není reálný předpoklad významného navýšení 
stávající hlukové hladiny ani zhoršení imisní situace v území. 

Záměr „Přístavba výrobní haly v areálu firmy KUVAG CR, spol. s r. o., Nádražní 489, 
Nepomuk“ je podlimitním záměrem k bodu 3.1 (Zařízení ke spalování paliv 
o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW) a k bodu 10.6 (Nové průmyslové 
zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje 
měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou 
nad 10 000 m2 zastavěné plochy. Výstavba obchodních komplexů a nákupních 
středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 zastavěné plochy. Parkoviště nebo 
garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu), 
kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. 

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, oddělení ochrany přírody, 
vydal dne 18. 2. 2016 pod č. j.: ŽP/2706/16 k předmětnému záměru stanovisko 
dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, ve kterém vyloučil významný vliv na evropsky významné lokality 
a ptačí oblasti. 

Městský úřad Nepomuk, odbor výstavby a životního prostředí, vydal dne 10. 2. 2016 
pod č. j.: VŽP/477/2016 - Vět vyjádření, ve kterém sděluje, že záměr je v souladu 
s Územním plánem města Nepomuk účinným ode dne 22. 5. 2004 včetně změn 
č. 1-4, změna č. 4 je účinná ode dne 18. 5. 2013 a předmětný pozemek je vymezen 
v ploše území výrobního – drobná výroba.  

Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 k zákonu krajský úřad konstatuje, že záměr „Přístavba výrobní haly v areálu 
firmy KUVAG CR, spol. s r. o., Nádražní 489, Nepomuk“ nemůže mít významný 
vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, a proto nepodléhá zjišťovacímu řízení 
dle zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů. 
 

Příloha:  stanovisko dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. 
 
 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Nálevka 
vedoucí oddělení IPPC a EIA 


